Caietanus. Ferrar.

Relatio creaturæ in quo fundetur.

VIL

Et confirmatur in relatione filiationis, quæ non potest ita fundari in generatione actiua vel passiuâ, vt illi proximè inest, nam transacta actuali generatione permanet relatio filiationis. Nec potest fundari in alio accidente, quia nullum est, quod sit causa eius: fundatur ergo in ipsamet substantia. Ratio autem est, quia substantia ipsa creaturæ, quatenus creabilis est, vel generabilis ab alia causa, est sufficiens vt in eâ possit fundari relatio, si à tali causa creata, vel genita sit.

Ad argumenta in contrarium respondetur ex superius dictis de diuisione entis in substantiam & accidens, proprium & physicum accidens non posse esse in re omnino idem cum substantia: accidens verò prædicamentale interdum posse sola ratione ratiocinata distingui, vt patet de duratione. Sic ergò dicendum est, relationes quæ proximè in substantia fundantur, non esse accidentia physica, & quoad entitatem suam, sed solum esse accidentia prædicamentalia, quoad figuram & modum prædicationis, quia secundum rationem formalem suam sunt extra rationem substantiæ, & idèd non est inconueniens quod tales relationes non distinguantur in re à substantia.

VIII. Quodnam accidens possit esse idem cum substantia,

IX.

Testimonia verò ibi citata ex D. Thomâ probabiliter suadent, illum sensisse relationem realem distingui aliquo modo ex natura rei à fundamentò, quæ est probabilis sententiâ. Quia verò in quarto contra Gentes dicit, talem relationem conuenire substantiæ medio alio accidente, quod non potest vniuersaliter esse verum, etiam supposita illa sententiâ, idèd probabile mihi est, ipsum loqui de relationibus quæ physice & realiter accidentia sunt, & idèd fortasse eam vocat *relationem quæ realiter substantia aduenit,* sic

sic

sic enim ibi loquitur, & idem etiam exempla ponit in A similitudine & æqualitate, non in aliis. Aliter Ferrar. exponit, cum D. Thomas ait, relationem præexigere in substantia esse aliorum accidentium, intelligi vel secundum rem, vel secundum modum. Sed hoc violentum est, & non potest omnibus his relationibus accommodari, vt patet de relatione actus & potentie inter materiam & formam; de relatione vnionis substantialis, & similibus. Ad testimonium Aristotelis responderetur, potius esse in contrarium: quomodo autem intelligenda sit diuisio fundamentorum relationis ab ipso tradita, in sequenti sectione declarabimus. Ad vltimam verò confirmationem concedimus plures relationes posse esse proximè in materia, vt relatio potentie, relatio causæ materialis, relatio vnionis, creaturæ, & similes. Et quidquid sit de accidentibus physicis, de his prædicamentalibus, & sola ratione distinctis, nullum est inconueniens esse proximè in materia, vt per se notum videtur.